Câmara Municipal de
Álvares Machado
 ____Poder Legislativo____

www.alvaresmachado.sp.leg.br camara@alvaresmachado.sp.leg.br  Rua Monsenhor Nakamura, 783, Orixás  19.160-049 – Álvares Machado-SP  (18) 3273-1331

_______________________________________________________________________
“DIGA NÃO ÀS DROGAS E PEDOFILIA”, DENUNCIE! 197 e 190 PLANTÕES 24 h.   A denúncia pode ser anônima

PORTARIA Nº 006, DE 7 DE AGOSTO DE 2025.

Exonera, a pedido, a servidora efetiva Rosimery Missuzu Fukui,
matrícula nº 00018597/1, do cargo de Escriturário da Câmara
Municipal de Álvares Machado, com efeitos a partir de 11 de agosto
de 2025, e declara a vacância do referido cargo, para fins de
convocação de novo servidor aprovado em concurso público vigente.

JOEL NUNES DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES
MACHADO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, a Lei Complementar nº 29/2021, com as alterações da Lei nº
3.180, de 18 de julho de 2025, e o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora Rosimery Missuzu Fukui, matrícula nº
00018597/1, do cargo efetivo de Escriturário, com vigência a partir de 11 de agosto de
2025.

Art. 2º Declara-se a vacância do cargo de Escriturário, em razão da exoneração de que
trata o artigo anterior, a ser provido por meio de convocação e nomeação de candidato
aprovado em concurso público vigente, conforme legislação municipal aplicável.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Álvares Machado, 7 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente nos termos do Regimento Interno.

JOEL NUNES DE ALMEIDA
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

FABIANE MARIA DE SÃO JOSÉ
Diretora Legislativa (DL-GP/ARI)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
 e

 J
O

E
L

N
U

N
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

al
va

re
sm

ac
ha

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

0B
0-

95
30

-C
8F

4-
5C

67
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
0B

0-
95

30
-C

8F
4-

5C
67

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B0B0-9530-C8F4-5C67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - ASSESSORA_FABIANE MARIA DE SÃO JOSÉ (CPF

266.XXX.XXX-26) em 07/08/2025 10:13:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOEL NUNES DE ALMEIDA (CPF 204.XXX.XXX-12) em 07/08/2025 10:27:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/B0B0-9530-C8F4-5C67